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saa stærkt som jeg,: at de ere paa rette Vei.

Jeg har heller ikke lTvivl om, at jeg til andre

Tider atter vil mødes med dem
, men her kan

jeg ikke følge dem. Den Situation, som egent-
lig er det Vaaben, de- have brugt for at bringe
os til at sige Ja, er sandelig meget betænkelig,
og det er ikke uden stor Ængstelse, at jeg for
min Person siger Nei. Jeg indrømmer, at vi

ville være—temmelig ulykkelig sarne, for nogen
Tid idetmindste , dersom det skulde ende med,
at visse npaalidelige Mænd atter kom til

Roret. Jeg indrømmer, at der ikke her i

Thinget findes blandt de forskjellige Fractioner,
som ville sige Nei, en saadan politisk Styrke,
at deraf kunde dannes et Ministerium; jeg»
indrømmer alt dette, men derimod vil jeg ikke;
indrømme, hvad den høitærede Udenrigsmini-
ster har sagt, at vi paa Grund af vort For-
hold til Enropa netop skulde sige Ja. J den

Henseendeger jeg desuden beroliget; da det

ærede Medlem for Aarhuus Amts Iste Valg-
kreds (G. Winther) har sagt-os, at Enropa
ikke vil blande sig i Sagen, og da det ærede

Medlem har havt saa meget med Enropa at

bestille under Told- og Arvesagen, maa jeg
ansee ham for ats være sen bedre Autoritet

end den høitagtede Udenrigsminister. Hvorvidt
Enropa overhovedet vil blande sig i vore Sa-

ger, kan det ikke hjælpe, at vi her bekymre os

om; vi maae gjøre her, hvad vi troe er ret.

Jeg troer, dets er ret ,at sige Neiz men jeg

har ikke forsøgt, selv om jeg havde kunnet det,
at overtale Nogen til-« at følge min Anskuelse.
Jeg har xi politisk Henseende den fuldeste Re-

spekt for dem
, som sige Ja, de have faa væg-

tige Grunde for deres Mening, "at jeg, paa

ingen Maade vil søge at sætte min igjennem
mod deres. «

Johansen: Naar jeg iaftes begjærede
Ordet, da var det nærmest for at imødegaae

nogle Yttringer af et Par jydfke Rigsdags-
mænd, nemlig: Rigsdagsmanden for Randers

Amts 4de Valgkreds (Bloch) og Rigsdags-
manden for Viborg Amts Iste Valgkreds
(Nørgaard). Rigsdagsmanden sor« Randers

Amts 4de Valgkreds yttrede nemlig sin«Glæde
over det foreliggende Heelstats-Forslag, for det

Første fordi det indeholdt Forandringer-i sig
og dernæst fordi det vilde tilveiebringe en Ud-

vikling, Jeg formener, at den ærede Rigs-
dagsmand har tænkt sig en Udvikling i folke-
lig Retning; men, er det saa, da kan hans
Mening slet ikke stemme overeens- med den

Mening, jeg har om Forslaget. Hvorledes
skal en·Forandring blive- tilveiebragt iHeel-
statssorslaget, hvorledes skulde vi troe, at no-

gen Udvikling kan sinde Sted? Jeg synes,
at Forslaget-i sig selv indeholder en Bom for
Hfaadanne Foranderligheder og for Udviklingen,
iidet den Repræsentation, som det selv danner,

joil sætte en- Skranke baade for Foranderlig-,
hederne ogs for Udviklingen. Der er nylig as
den høitærede Rigsdagsmand for OdenseAmts
2den Valgkreds ,(Grundtvig) antydet; at naar

en Mand først faaer fat paa et Privilegium,
«om det faa kun er det Privilegium at staae
med-Hatten i Haanden, saa vil han nok søge
at beholde det. EHer er et langt- større Privi-
legium, idet at disse 1200 Rd. Mænd, som
her blive de privilegerede, ville sørge for at

sikkre de Rettigheder og Privilegier, som de ere

komne i Besiddelse af.


